
  
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

02 октября 2017                        с. Вольно-Надеждинское                                        № 1149 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.11.2014 № 793 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном 

районе на 2015-2019 годы» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 № 394-

па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие 

транспортного комплекса Приморского края», Уставом Надеждинского 

муниципального района, постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения о 

Порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных 

программ и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального 

района», в целях повышения комфортности проживания населения на территории 

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 28.11.2014 № 793 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2019 годы» 

(далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 



 2 

Объемы и источники 

финансирования 

 

 

 

 

Мероприятия Программы реализуются за счет 

средств бюджета Надеждинского муниципального 

района (далее - МБ), бюджета Российской 

Федерации (далее - ФБ), бюджета Приморского 

края (далее - КБ). 

Объем финансирования Программы составляет:  

170 273,24  тыс. руб., в том числе:  

2015 год – 10 525,0 тыс. руб. (МБ); 

2016 год – 10 614,52 тыс. руб. (МБ);  

2017 год – 120 133,72 тыс. руб., в том числе: 

23 169,00 тыс. руб. - МБ, 43 834,51 тыс. руб. - КБ, 

53 130,21 тыс. руб.- ФБ; 

2018 год – 14 500,0 тыс. руб. (МБ); 

2019 год - 14 500,0 тыс. руб. (МБ). 

  

 1.2. Пункт 3 раздела «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы  

и показатели социально экономической эффективности» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

 1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

 1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

1.5. Пункт 3.2.3 Раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы, 

целевые индикаторы и показатели эффективности»  изложить в следующей редакции: 

 «3.2.3.  Увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в 2015 году 

на 4%, в 2016 году на 6%, в 2017 году на 4,6%, в 2018 году на 3,4%, в 2019 году на 

0,6%.» 

1.6. Пункт 7.1 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, бюджета Российской Федерации, бюджета 

Приморского края. 

Объем финансирования Программы составляет:  

 170 273,24  тыс. руб., в том числе: 

 2015 год – 10 525,0 тыс. руб. (МБ); 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы и 

показатели социально 

экономической 

эффективности 

3. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, отвечающих 

нормативным требованиям в 2015 году на 4%, в 2016 году 

на 6%, в 2017 году на 4,6%, в 2018 году на 3,4%, в 2019 

году на 0,6%. 

 



 3 

 2016 год – 10 614,52 тыс. руб. (МБ); 

 2017 год – 120 133,72 тыс. руб., в том числе: 23 169,0 тыс. руб.- МБ, 43 834,51 

тыс. руб. - КБ,  53 130,21 тыс. руб.- ФБ; 

           2018 год –14 500,0 тыс. руб. (МБ); 

2019 год - 14 500,0 тыс. руб. (МБ). 

2. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального 

района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2019 

годы».  

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Щурова) разместить настоящее постановление на сайте администрации 

Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Надеждинского муниципального района. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района                                                  А.Н.Губарев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение №1  

к муниципальной программе 

«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском 

муниципальном районе на 2015-2019 годы» 

 

 

Динамика целевых значений основных целевых индикаторов 

муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли в  

Надеждинском муниципальном районе на 2015-2019 годы» 

 

Наименование целевого индикатора Ед. 

из

м. 

 2015 

год  

 

     2016 

год 

    2017 

год 

     2018 

год 

     2019 

год 

1.Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, на 

которых имеется техническая 

документация (технический паспорт), 

в общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Надеждинского муниципального 

района                                          

% 11,87 23 31 41 51 

2. Исполнение решений суда по 

паспортизации дорог Надеждинского 

муниципального района 

% 0 42 100 0 0 

3.Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Надеждинского муниципального 

района 

 

%  
 

14,1 20,1 24,7 28,0 28,6 

4. Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

реконструируемых, в общей 

протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения запланированных под 

реконструкцию  

% 1 2 3 4 5 

5. Организация бесперебойного 

освещения участков муниципальных 

дорог, оснащенных действующими 

системами освещения  

 

% 100 100 100 100 100 

 

 
 

 

 

 



 5 

Приложение №2  

к муниципальной программе 

«Развитие дорожной отрасли в Надеждинском 

муниципальном районе на 2015-2019годы» 

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2019 годы 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

исполнени

я 

Источник 

финансиро

вания 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансового обеспечения по годам (тыс.руб.) 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель 2015 2016 2017 2018 2019 

1. 

Паспортизация дорог 

местного значения в НМР, 

в том числе по решению 

суда 41,76 км 

2015-2019 

годы 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОЖО 

АНМ

Р 

МБ 611,00 0,00 611,00 0,00 0,00 0,00 

  Всего по разделу:     611,00 0,00 611,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Содержание и ремонт 

дорог местного значения в 

НМР 

2015-2019 

годы 

ФБ 45500,00 0,00 0,00 45500,00 0,00 0,00 

ОЖО 

АНМ

Р 

КБ 43834,50 0,00 0,00 43834,50 0,00 0,00 

МБ 67814,52 10181,00 9779,52 18854,00 14500,00 14500,00 

2.1. 

Ремонт дорог местного 

значения в НМР на 

условиях 

софинансирования из 

краевого бюджета 

2015-2019 

годы 

КБ 7500,00 0,00 0,00 7500,00 0,00 0,00 

ОЖО 

АНМ

Р 
МБ 2126,00 0,00 0,00 2126,00 0,00 0,00 

2.2. 

Содержание и ремонт 

дорог местного 

значения в НМР за счет 

средств НМР 

2015-2019 

годы 
МБ 56523,02 10181,00 9779,52 7562,50 14500,00 14500,00 

ОЖО 

АНМ

Р 

2.3. 

Ремонт дорог местного 

значения в НМР в 

рамках реализации 

Приоритетного проекта 

«Безопасные и 

качественные дороги»  

2015-2019 

годы 

ФБ 45500,00 0,00 0,00 45500,00 0,00 0,00 

ОЖО 

АНМ

Р 

КБ 36334,51 0,00 0,00 36334,51 0,00 0,00 

ОЖО 

АНМ

Р 

МБ  9165,50 0,00 0,00 9165,50 0,00 0,00 

ОЖО 

АНМ

Р 

  Всего по разделу:  
2015-2019 

годы 

ФБ 45500,00 0,00 0,00 45500,00 0,00 0,00 

ОЖО 

АНМ

Р 

КБ 43834,51 0,00 0,00 43834,51 0,00 0,00 

МБ 67814,52 10181,00 9779,52 18854,00 14500,00 14500,00 

3. 

Проектирование (включая 

изыскания), 

реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения в НМР 

2015-2019 

годы 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ГиА 

АНМ

Р, 

ОЖО 

АНМ

Р 

МБ 4315,00 0,00 0,00 4315,00 0,00 0,00 



 6 

3.1. 

Проведение инженерно-

геодезических, инженерно-

геологических, инженерно-

экологических, инженерно-

гидрологических изысканий, 

подготовка документации по 

проекту-планировке и 

проекту межевания 

территории по 

автомобильной дороге 

местного значения НМР 

п.Тавричанка- п. Девятый 

Вал (ул. Октябрьская  

п. Тавричанка, пер. Косой п. 

Тавричанка, ул. Ленина п. 

Девятый Вал) 4,5 км. 

2015-2019 

годы 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ГиА 

АНМ

Р, 

ОЖО 

АНМ

Р МБ 1685,00 0,00 0,00 1685,00 0,00 0,00 

3.2. 

Разработка проектно-

сметной и рабочей 

документации, включая 

сооружение моста,  по 

автомобильной дороге 

местного значения НМР 

п.Тавричанка - п. Девятый 

Вал (ул. Октябрьская  

п. Тавричанка, пер. Косой п. 

Тавричанка, ул. Ленина п. 

Девятый Вал) 4,5 км. 

2015-2019 

годы 
МБ 2630,00 0,00 0,00 2630,00 0,00 0,00 

ГиА 

АНМ

Р, 

ОЖО 

АНМ

Р 

  Всего по разделу:  
2015-2019 

годы 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ГиА 

АНМ

Р, 

ОЖО 

АНМ

Р 

МБ 4315,00 0,00 0,00 4315,00 0,00 0,00 

4. 

Обеспечение освещения 

участков дорог местного 

значения в НМР, 

оснащенных системами 

освещения 

2015-2019 

годы 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ОЖО 

АНМ

Р МБ 568,00 344,00 224,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. с.Вольно-Надеждинское 
2015-2019 

годы 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОЖО 

АНМ

Р 

МБ 304,90 188,90 116,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. п. Новый 
2015-2019 

годы 

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 263,10 155,10 108,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Восстановление 

автомобильных дорог, 

поврежденных в 

результате паводка, 

произошедшего в 2016 году 

на территории 

Приморского края  

2015-

2019 

годы 

 

ФБ 7630,21 0,00 0,00 7630,21 0,00 0,00  

  ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 

2015-

2019 

годы 

ФБ 53130,21 0,00 0,00 53130,21 0,00 0,00 

  

КБ 43834,51 0,00 0,00 43834,51 0,00 0,00 

Бюджет 

НМР 
73308,52 10525,00 10614,52 23169,00 14500,00 14500,00 

ИТОГО 170273,24 10525,00 10614,52 120133,72 14500,00 14500,00 

 

 


